
1

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI

PESARO E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Comodato d’uso gratuito di un modulo abitativo “Forte”. Approvazione.

VISTO  il documento istruttorio  riportato in calce alla presente determina  di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI  i   pareri  favorevoli  del  Sub-Commissario con funzioni di Direzione Amministrativa e del 

Sub-Commissario con funzioni di Direzione Sanitaria;

VISTE   l e  attestazion i  de i  Dir ettori  dell a  UO C Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti  e  della UOC  

Controllo di Gestione in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile”;

DETERMINA

1. di approvare l’ac quisizione in comodato d’uso gratuito  di un modulo abitativo  “Forte”  di   superficie  

complessiva  di mq. 14,4 (6m x   2,4m)  di proprietà della  AC Engineering S.R.L. di Bellochi di Fano  a favore della 

UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni , alle condizioni indicate nello schema di contratto che si allega a lla 

presente determina (All. n. 2 ) per farne parte integra nte e sosta nziale, da utilizzarsi  come  sede provvisoria 

del servizio di portierato; 

2. di delegare il Direttore della U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti, Dott.ssa Anna 

Gattini, alla stipula del contratto di comodato d’uso gratuito di cui al precedente punto 1.;

3. di dare atto che, a norma dell’art.  39,  comma  8,  della L.R.  19/2022 , la presente determina è efficace d alla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

3.  di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.

Il Commissario Straordinario

(Dott. Gilberto Gentili)



2

per i pareri infrascritti

             Il Sub-Commissario                   Il Sub-Commissario

con funzioni di Direzione Amministrativa con funzioni di Direzione Sanitaria   

(Dott.ssa Anna Olivetti)                                                       (Dr. Edoardo Berselli)

          

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti)

Si richiama la seguente determina del Direttore Generale dell’ex Azienda Ospedaliera “Ospedale Marche Nord”:  

- Determina n. 451 del 06/08/2019 avente ad oggetto: “Regolamento aziendale in materia di accettazione 

donazioni, comodati d’uso e conti visione/valutazioni in prova. Adozione.”

Con mail del 26 gennaio 2023 , a cquisita agli atti con  prot . n. AST/0004819/AAGG/A del 27.01.2023 ,  il 

Direttore della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni, Ing. Paolo Sorcinelli,  ha richiesto   la  formalizzazione  di un   

cont r atto relativo al Comodato d'uso gratuito  di   n.  1 modulo abitativo “Forte” ,  da  destinarsi quale sede 

provvisoria del servizio di portierato aziendale in prossimità dell’area parcheggio del Pronto Soccorso di Pesaro.

Tale modulo ha una superficie di mq. 14,4 (6 mt x 2,4 mt) ed è composto da n. 2 vani (di cui un bagno).

Conseguentemente  questa UOC , con lettera Id.  917844 dell’01.02.2023 ,  ha chiesto  all’Ing. Paolo Sorcinelli  la 

compilazione del moduto di istruttoria di comodato d’uso gratuito.

Con nota I d.  918582 del 02.02.2023 ,   che si allega alla presente determina (All.n. 1) quale parte integrante e 

sostanziale,   l’Ing Paolo Sorcinelli ha inviato il modulo  di istruttoria di comodato d’uso gratuito  debitamente 

compilato ,  specificando che tale  comodato d’uso gratuito non co mporta alcuna spesa aggiutiva per l’Azienda 

né   eventuali c osti di  manutenzione  in quanto   le spese per la manutenzione ordinaria e straordinaria 

eventualmente necessarie saranno a carico della AC Engineering.

Si è proceduto, pertanto, alla redazione dello schema di contratto di comodato d’uso gratuito, che si allega alla 

presente determina (All. n. 2) quale parte integrante e sostanziale

In accordo tra le parti il modulo rimarrà a disposizione di questa Azienda nelle more dell’avvio nonché 

dell’utilizzo della nuova struttura che comprende anche il servizio di portineria entro e non oltre il 31.05.2023.

La A C  Engineeering  Srl  ha rilasciato  la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse in merito al  comodato  in 

quanto non genera fabbisogni di qualsiasi genere che possono avvantaggiare i  Comodant i . Inoltre, in riferimento 

alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali ha autorizzato la pubblicazi one online dei 

propri dati.

Si attesta altresì che  le  sottoscritt e  non si trovano in situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line: INTEGRALE

                   Il Direttore 

Dott.ssa Anna Gattini

   Il Responsabile della fase Istruttoria

          Sig.ra Daniela Di Vito



4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

All. n. 1: lettera ID n. 918582

All. n. 2: Schema di contratto di comodato d’uso gratuito


	NumeroDataRep: n. 179 del 01 marzo 2023
		2023-02-20T18:12:09+0100
	DANIELA DI VITO


		2023-02-20T18:26:43+0100
	ANNA GATTINI


		contact.03
	2023-02-25T12:02:00+0100
	location.03
	ANNA OLIVETTI
	reason.03


		2023-02-27T08:29:12+0100
	EDOARDO BERSELLI


		contact.05
	2023-03-01T13:14:09+0100
	location.05
	Gilberto Gentili
	reason.05




